[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от   20 ноября  2015 г.

	№  633

	г. Киренск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение содержания и управления муниципального имущества на 2015 – 2020 гг.»

В целях корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год и на плановый период до 2017 года, в соответствии с п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, положением о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района, утверждённым  постановлением администрации Киренского муниципального района от 04.09.2013 г. № 690 (с изменениями, внесёнными постановлениями от 06 марта 2014 г. № 206, от 19 сентября 2014 г. № 996, от 18 февраля 2015 г. № 145, от 02 марта 2015 г. № 199,)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу следующие изменения:

1.1.   Приложения № 3,4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Внести изменения в План мероприятий по реализации муниципальной программы «Обеспечение содержания и управления муниципального имущества на 2015 – 2020 гг.» на 2015 г. и изложить в новой редакции (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя мэра по экономике и финансам Чудинову Е.А.
5. Настоящее постановление  опубликовать в Бюллетене нормативно-правовых актов Киренского муниципального района «Киренский районный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.
Мэр района                                                                                                    К.В. Свистелин
СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель мэра

Киренского муниципального района

по экономике и финансам                                                                                 Е.А. Чудинова
 и.о. Заведующей  отделом по экономике                                                        М.Р. Синькова
Заведующий правовым отделом                                                                       А.В. Воробъёв

Начальник финансового управления
администрации Киренского
муниципального района                                                                                    Е.А. Шалда
Подготовила:
Антипина Е.С. – заведующая отделом по управлению муниципальным
имуществом комитета по имуществу и ЖКХ

	                         Приложение 3

к программе « Обеспечение содержания и управления муниципального имущества на 2015 – 2020 гг.»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОДЕРЖАНИЯ И УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА на 2015 – 2020 гг.»
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ  БЮДЖЕТА МО Киренский район
(далее - подпрограмма)

	Наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий

	Расходы
(тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	 2018
	2019
	2020
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	Программа « Обеспечение содержания и управления муниципального имущества  на2015 – 2020 г.г.
	всего, в том числе:
	8157,010
	2374,3
	2520,5
	0,00
	0,00
	0,00
	13051,810

	Ответственный исполнитель программы: Отдел по управлению муниципальным имуществом  комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района
	5824,64
	2374,3
	2520,5
	0,00
	0,00
	0,00
	10719,44

	Соисполнитель: Отдел по градостроительству, строительству, реконструкции  и капитальному ремонту объектов администрации Киренского муниципального района
	879,870
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	879,870

	Соисполнитель: бухгалтерия администрации Киренского муниципального района
	1452,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1452,50

	Основное мероприятие 1.1. «Обеспечение технической инвентаризации, постановки на кадастровый учет и государственной регистрации прав на недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования Киренский район
	исполнитель мероприятия: Отдел по управлению муниципальным имуществом  комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района
	460,8
	354,0
	374,2
	0,00
	0,00
	0,00
	1189,0

	Основное мероприятие 1.2.  «Обеспечение независимой оценки в целях управления и распоряжения землями, государственная собственность на которые не разграничена и находящимися на территории Киренского района
	исполнитель мероприятия: Отдел по управлению муниципальным имуществом  комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района
	214,2
	261,3
	276,2
	0,00
	0,00
	0,00
	751,7

	Основное мероприятие 1.3.  «Обеспечение формирования, постановки на кадастровый учет и государственной регистрации права  на земельные участки под объектами недвижимости, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Киренский район
	исполнитель мероприятия: Отдел по управлению муниципальным имуществом  комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района
	186,7

	527,0

	557,0

	0,00
	0,00
	0,00
	1270,7

	Основное мероприятие 1.4.  «Обеспечение деятельности по сопровождению и реализации операций, связанных с охраной  объектов муниципальной собственности
	исполнитель мероприятия: Отдел по управлению муниципальным имуществом  комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района
	667,49
	1145,5
	1210,8
	0,00
	0,00
	0,00
	3023,79

	Основное мероприятие 1.5. «Обеспечение содержания объектов муниципальной собственности
	исполнитель мероприятия: Отдел по управлению муниципальным имуществом  комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района
	4295,45
	86,5
	102,3
	0,00
	0,00
	0,00
	4484,25

	Основное мероприятие 1.6. «Обеспечение проведения ремонтно-восстановительных работ на объектах муниципальной собственности

	 исполнитель мероприятия:

отдел по градостроительству, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.7.

«Приобретение муниципального имущества»

	исполнитель мероприятия:

бухгалтерия администрации Киренского муниципального района
	1452,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1452,50

	Подпрограмма №1 «Проектные работы»
	Всего, в том числе:
	879,870
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	879,870

	Отдел по градостроительству, строительству, реконструкции  и капитальному ремонту объектов администрации Киренского муниципального района
	879,870
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	879,870

	разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов администрации Киренского муниципального района
	Отдел по градостроительству, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов администрации Киренского муниципального района
	724,117
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	724,117

	определение достоверности сметной стоимости строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов администрации Киренского муниципального района
	Отдел по градостроительству, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов администрации Киренского муниципального района
	155,753
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	155,753

	Приложение 4

к программе «Обеспечение содержания и управления муниципального имущества  на 2015 – 2020 гг.»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОДЕРЖАНИЯ И УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА на 2015 – 2020 гг»
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее – программа)

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10

	 Программа

« Обеспечение содержания и управления муниципального имущества на 2015 – 2020 годы»
	всего, в том числе:
	всего
	8157,010
	2374,3
	2520,5
	0,00
	0,00
	0,00
	13051,810

	областной бюджет (ОБ)
	 _
	_
	_

	 _
	_
	_

	_

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	 _
	_
	_

	 _
	_
	_

	_

	Местный бюджет
	8157,010
	2374,3
	2520,5
	0,00
	0,00
	0,00
	13051,810

	иные источники (ИИ)
	 _
	_

	 _

	 _
	 _
	 _
	_

	ответственный исполнитель программы: Отдел по управлению муниципальным имуществом комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района
	всего
	5824,64
	2374,3
	2520,5
	0,00
	0,00
	0,00
	10719,44

	областной бюджет (ОБ)
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	 _
	 _
	 _
	-
	-
	-
	 _

	Местный бюджет
	5824,64
	2374,3
	2520,5
	0,00
	0,00
	0,00
	10719,44

	иные источники (ИИ)
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _

	Соисполнитель: отдел по градостроительству, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов
	всего
	879,871
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	879,871

	областной бюджет (ОБ)
	_
	_
	_
	 _
	 _
	 _
	_

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	_
	_
	_
	-
	-
	-
	_

	Местный бюджет
	879,870
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	879,870

	иные источники (ИИ)
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _

	Соисполнитель:

администрация Киренского муниципального района
	всего
	1452,50
	-
	-
	-
	-
	-
	1452,50

	областной бюджет (ОБ)
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _

	Местный бюджет
	1452,50
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	1452,50

	иные источники (ИИ)
	 _
	 _
	 _

	 _

	Основное мероприятие 1 «Обеспечение технической инвентаризации, постановки на кадастровый учет и государственной регистрации прав на недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования Киренский район
	исполнитель ведомственной целевой программы: Отдел по управлению муниципальным имуществом комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района
	всего
	460,8
	354,0
	374,2
	0,00
	0,00
	0,00
	1189,0

	областной бюджет (ОБ)
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
	 _
	 _
	 _
	-
	-
	-
	 _

	Местный бюджет
	460,8
	354,0
	374,2
	0,00
	0,00
	0,00
	1189,0

	иные источники (ИИ)
	 _

	 _
	-
	 _
	 _
	 _
	 _

	Основное мероприятие 2 «Обеспечение независимой оценки в целях управления и распоряжения землями, государственная собственность на которые не разграничена и находящимися на территории Киренского района
	исполнитель мероприятия: Отдел по управлению муниципальным имуществом комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района
	всего
	214,2
	261,3
	276,2
	0,00
	0,00
	0,00
	751,7

	областной бюджет (ОБ)
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
	 _
	 _
	 _
	-
	-
	-
	 _

	Местный бюджет
	214,2
	261,3
	276,2
	0,00
	0,00
	0,00
	751,7

	иные источники (ИИ)
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _

	Основное мероприятие 3 «Обеспечение формирования, постановки на кадастровый учет и государственной регистрации права на земельные участки под объектами недвижимости, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Киренский район
	исполнитель мероприятия: Отдел по управлению муниципальным имуществом комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района
	всего
	186,7
	527,0
	557,0
	0,00
	0,00
	0,00
	1270,7

	областной бюджет (ОБ)
	-
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _
	-

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
	 _
	 _
	 _
	-
	-
	-
	 _

	Местный бюджет
	186,7
	527,0
	557,0
	0,00
	0,00
	0,00
	1270,7

	иные источники (ИИ)
	 _

	 _
	 _
	 _
	 _
	 _
	 _

	Основное мероприятие 4 «Обеспечение деятельности по сопровождению и реализации операций, связанных с охраной  объектов муниципальной собственности
	исполнитель мероприятия: Отдел по управлению муниципальным имуществом комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района
	всего
	667,49
	1145,5
	1210,8
	0,00
	0,00
	0,00
	3023,79

	областной бюджет (ОБ)
	-
	-
	-
	 _
	 _
	 _
	-

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	_
	_
	-
	-
	-
	_

	Местный бюджет
	667,49
	1145,5
	1210,8
	0,00
	0,00
	0,00
	3023,79

	иные источники (ИИ)
	_
	_
	_
	 _
	 _
	 _
	_

	Основное мероприятие 5 «Обеспечение содержания объектов муниципальной собственности всего:
	исполнитель мероприятия: Отдел по управлению муниципальным имуществом комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района
	всего
	4295,45
	86,5
	102,3
	0,00
	0,00
	0,00
	4484,25

	областной бюджет (ОБ)
	-
	-
	-
	 _
	 _
	 _
	-

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
	_
	_
	_
	-
	-
	-
	 _

	Местный бюджет
	4295,45
	86,5
	102,3
	0,00
	0,00
	0,00
	4484,25

	иные источники (ИИ)
	_

	_
	_
	 _
	 _
	 _
	 _

	Основное мероприятие 6 «Обеспечение проведения ремонтно-восстановительных работ на объектах муниципальной собственности

	исполнитель мероприятия: отдел по градостроительству, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов
	всего
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	-
	_
	_
	_
	 _
	 _
	 _

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
	_
	_
	_
	 _
	 _
	 _
	_

	Местный бюджет
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники (ИИ)
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	 _

	Основное мероприятие 7

«Приобретение муниципального имущества»
	исполнитель:

бухгалтерия администрации Киренского муниципального района
	всего
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	Областной бюджет  (ОБ)
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	Местный бюджет
	1452,5
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	1452,5

	иные источники (ИИ)
	_
	_
	_

	_

	Подпрограмма №1 «Проектные работы»
	исполнитель мероприятия: отдел по градостроительству, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов
	всего
	879,870
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	879,870

	областной бюджет (ОБ)
	_
	_
	_

	_

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
	_
	_
	_

	_

	Местный бюджет
	879,870
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	879,870

	иные источники (ИИ)
	_
	_
	_

	_

	УТВЕРЖДЁНО

Постановлением администрации

Киренского муниципального района

от 31 декабря 2014 г.  № 1446 (с изменениями внесенными постановлениями от 04.06.2015г. №399, от 28.09.2015г. №568, 16.10.2015г. №596)

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОДЕРЖАНИЯ И УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА на 2015 – 2020 гг.»

на 2015 г.
	№ п/п
	Наименование подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Наименование показателя объема мероприятия
	Значения показателя объема мероприятия (очередной год)
	Объем ресурсного обеспечения (очередной год), тыс. руб.

	с (месяц/год)
	по (месяц/год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Программа
«Обеспечение содержания и управления муниципального имущества на 2015 – 2020 гг.»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом  комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района (далее ОУМИ)
	01.012015г
	31.12.2015г
	количество объектов (ед.)
	72
	7277,14

	1.1
	Основное мероприятие
Обеспечение технической инвентаризации, постановки на кадастровый учет и государственной регистрации прав на недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования Киренский район
	ОУМИ
	01.062015г
	15.08.2015г
	количество объектов (ед.)
	32
	460,8

	1.2.
	Основное мероприятие
Обеспечение независимой оценки в целях управления и распоряжения землями, государственная собственность на которые не разграничена и находящимися на территории Киренского района
	ОУМИ
	01.062015г
	15.08.2015г
	количество объектов (ед.)
	38
	214,2

	1.3.
	Основное мероприятие
Обеспечение формирования, постановки на кадастровый учет и государственной регистрации права  на земельные участки под объектами недвижимости, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Киренский район
	ОУМИ
	01.052015г
	31.05.2015г
	количество земельных участков (ед.)
	6
	186,7

	1.4.
	Основное мероприятие
Обеспечение деятельности по сопровождению и реализации операций, связанных с охраной  объектов муниципальной собственности
	ОУМИ
	01.012015г
	31.122015г
	количество объектов (ед.)
	2
	667,49

	1.5.
	мероприятие

Обеспечение содержания объектов муниципальной собственности
	ОУМИ
	15.052015г
	30.05.2015г
	количество объектов (ед.)
	8
	4295,45

	1.6.
	мероприятие

Приобретение муниципального имущества
	бухгалтерия
	01.01.

2015г.
	31.12.2015г.
	(ед)
	1
	1452,5

	2
	Подпрограмма 1

 Проектные работы»
	Отдел по градостроительству, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов администрации Киренского муниципального района (далее отдел)
	01.012015г
	31.12.2015г
	Х
	Х
	879,870

	2.1
	Основное мероприятие 1 разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов администрации Киренского муниципального района
	Отдел по градостроительству, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов администрации Киренского муниципального района (далее отдел)
	01.012015г
	31.12.2015г
	       ( шт.)
.
	4
	724,117

	2.2.
	Основное мероприятие 2
определение достоверности сметной стоимости строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов администрации Киренского муниципального района
	Отдел по градостроительству, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов администрации Киренского муниципального района (далее отдел)
	01.01

2015г
	31.12.2015г
	    ( шт.)
	2
	155,753

	    Итого  по  программе
	8157,010